



PROBIJEN TUNEL KOZJAK – POVIJESNI ISKORAK ZA PROMETNO POVEZIVANJE SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE
(vijest/foto: SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA)

UDRUGA GRADOVA RH: DIGITALIZACIJA JAVNE NABAVE U RAZDOBLJU 2014.-2026. U REPUBLICI HRVATSKOJ ..

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA: PROBIJEN TUNEL KOZJAK – POVIJESNI ISKORAK ZA PROMETNO POVEZIVANJE
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE .. ZAGREBAČKA ŽUPANIJA: U POVODU DANA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE PUTNICIMA U
ZRAČNOJ LUCI POKLONJEN DJELIĆ TRADICIJE .. LAG MEĐIMURSKI DOLI I BREGI: ZAVRŠEN ČETVRTI PO REDU LAG
NATJEČAJ – ODOBRENO 15 PROJEKATA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE VRIJEDNIH VIŠE

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA: ODRŽAN AKTIV RAVNATELJA OSNOVNIH ŠKOLA .. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA: MLADI
VATROGASCI ODMJERILI SNAGE NA 26. IGRAMA VATROGASNE MLADEŽI

**Lokalnu Hrvatsku
podržali**



13.07.2026

Danas svoj dan slave **Karlovac, Nerežišća**. čestitamo!

...

Jeste li znali?

U RH je zabilježeno **2010.g.** 24.430 , a **2017.g.** 12.091 te **2024.g.** 12.609 osuda punoljetnih počinitelja.. (izvor: DZS)

...

Lokalna Hrvatska, digitalni dnevni magazin JLS
ISSN 1849-3785

© **LokalnaHrvatska.hr**, nacionalni servis vijesti JLP@S

Pratite nas na — **webu** lokalnahrhatska.hr
- **mobilna PWA** mobi.lokalnahrhatska.hr
- **video playlista** lokalnahrhatska.hr/videovijesti
- **na engleskom** lokalnahrhatska.hr/english
- **TV telop**
- **newsletter /mailing**
- **facebook.com/lokalnahrhatska**
- **X (ex Twitter).com/lokalnahrhatska**
- **PDF izdanja** pinterest.com/lokalnahrhatska

Izdavač: neprofitna i nevladina udruga:

Lokalna Hrvatska; OIB: 31509932387

Plinarska 2/II; 21000 Split (CROATIA)

tel. +385(0)21 381.262

Urednik: Željko Erceg, dipl.ing.

- za prijem **jutarnjeg maila** kliknite »**ovdje**«

PRIDRUŽITE se, **PREPORUČITE** i drugima!

Digitalizacija javne nabave u razdoblju 2014.-2026. u Republici Hrvatskoj



13.07.'26 **Udruga gradova RH:** Digitalizacija javne nabave nije

samo tehnološko unaprjeđenje procesa već ona predstavlja suštinsku promjenu te daje efekte koji doprinose kvaliteti postavljenih ciljeva javne nabave. Prije svega, treba reći da su ciljevi naručitelja da primjenom postupaka jednostavne ili javne nabave osigura vrijednost za novac koji ulaže ili troši. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi koji je objavljen u „Narodnim novinama“ broj 48/26 dana 8. svibnja 2026. godine i stupio je na snagu 17. svibnja 2026. donosi dodatne novine vezane uz primjeni informacijsko-komunikacijske ... **više na** udruga-gradova.hr

Probijen tunel Kozjak - povijesni iskorak za prometno povezivanje Splitsko-dalmatinske županije



13.07.'26 **Splitsko-dalmatinska županija:** Probijanjem tunela Kozjak uspješno je završena prva faza jednog od najvećih cestovnih infrastrukturnih projekata u Hrvatskoj, čime je ostvaren važan korak u izgradnji nove prometne poveznice između autoceste A1 i državne ceste D8 te stvaranju drugog ulaza u Split. Svečanosti su nazočili potpredsjednik Vlade i ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković, župan Splitsko-dalmatinske županije Blaženko Boban, predsjednik Uprave Hrvatskih cesta Ivica Budimir te brojni predstavnici izvođača, projekatana i institucija uključenih u realizaciju projekta. Ministar Oleg ... **više na** dalmacija.hr

U povodu Dana Zagrebačke županije putnicima u zračnoj luci poklonjen djelić tradicije



13.07.'26 **Zagrebačka županija:** U povodu Dana Zagrebačke županije (17. srpnja) stotinu putnika Zračne luke Franjo Tuđman dočekano je na način koji se pamti. Turistička zajednica Zagrebačke županije, u suradnji s Međunarodnom zračnom lukom Zagreb, darovala je putnicima stotinu promotivnih majica s modernom interpretacijom tradicijskih nošnji Turopolja, pretvorivši uobičajen trenutak dolaska u srdačan susret s kontinentalnom Hrvatskom i njezinom gostoljubivošću. Poseban ugođaj stvorile su članice KUD-a Gradići, odjevene u tradicijske nošnje Turopolja, koje su svojom pojavom oživjele živu baštinu kraja ... **više na** zagrebacka-zupanija.hr

Završen četvrti po redu LAG natječaj – odobreno 15 projekata za razvoj poljoprivredne proizvodnje vrijednih više od 640 tisuća eura



13.07.'26 **LAG Međimurski doli i bregi:** Lokalna akcijska grupa Međimurski doli i bregi završila je postupak odabira projekata u okviru LAG natječaja INT 1.1. „Inovativna, prepoznatljiva i konkurentna proizvodnja lokalne hrane“, objavljenog 17. prosinca 2025. godine u okviru provedbe Lokalne razvojne strategije LAG-a Međimurski doli i bregi za razdoblje 2023. – 2027. Nakon provedene administrativne kontrole, postupka ocjenjivanja i donošenja odluka od strane Upravnog odbora LAG-a, odobreno je 15 projekata ukupne vrijednosti 641.499,40 EUR, za koje je dodijeljeno ukupno 264.353,14 EUR bespovratne potpore, čime su u ... **više na** lag-medjimurskidoliibregi.hr

Održan aktiv ravnatelja osnovnih škola



13.07.'26 **Krapinsko-zagorska županija:** Sastanak ravnateljica i ravnatelja osnovnih škola Krapinsko-zagorske županije s predstavnicima osnivača, Krapinsko-zagorske županije, održan je u ponedjeljak, 13. srpnja 2026. godine, u Poslovno-tehnološkom inkubatoru. Ravnateljice i ravnatelji osnovnih škola kojima je osnivač Krapinsko-zagorska županija raspravljali su sa županom Željkom Kolarom, zamjenicom Jasnom Petek i pročelnicom Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu ... **više na** kzz.hr

Mladi vatrogasci odmjerili snage na 26. Igrama vatrogasne mladeži



12.07.'26 **Međimurska županija:** Dobrovoljno vatrogasno društvo Žiškovec i ove godine je organiziralo, sada već 26. Igre vatrogasne mladeži, jedinstveno natjecanje takvog tipa u Hrvatskoj pa i u ovom dijelu Europe, čija atraktivnost privlači mnoge natjecatelje s područja Međimurske županije. Natjecanje se sastoji od osam disciplina u kojima se provjeravaju spretnost, brzina i umijeće rukovanja vatrogasnom opremom. Natjecatelji su se okušali u štafetnoj utrci na 200 metara s preprekama, vježbi s vatrogasnom brentačom, polaganju tlačnog voda, rušenju mete, skakanju u vreći, pikadu, gusjenici s ljestvama **više na** medjimurska-zupanija.hr

Na Trgu kralja Tomislava započeo dječji festival »Zvezdice pod ...



12.07.'26 **Opuzen:** Na Trgu kralja Tomislava započeo dječji festival "Zvezdice pod zvijezdama" ... **više na**

scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Predstavljena fotomonografija »Karlovac 1960., 1970., 1980.« – Gradonačelnik Mandić: Ova fotomonografija nas neće samo educirati, u njoj ćemo naći i puno srca



11.07.'26 **Karlovac:** – Fotomonografije su uglavnom dokumentarističke, ali ova fotomonografija nas neće samo educirati, već ćemo u njoj naći i puno srca! Mislim da ćemo se svi na jedan način obogatiti kad pogledamo Karlovac Krešinim očima. Čestitam i zahvaljujem autoru, rekao je gradonačelnik Damir Mandić na predstavljanju fotomonografije Krešimira Perušića „Karlovac 1960., 1970., 1980.“ U njoj su fotografije Branka Balića, Nenad Gattina, Zdravka Lipovščaka i Dinka Neskusila/KAfotka kojem je autor posebno zahvalio, kao i svima koji su pomogli da bude objavljena. Ispričao je da je na ideju o **više na** karlovac.hr

Predivnom glazbom i atmosferom zatvoren 21. Siscia Open Jazz Blues ...



13.07.'26 **Sisak:** Predivnom glazbom i atmosferom zatvoren 21. Siscia Open Jazz & Blues Festival. Sinoć je u Sisku na najljepši mogući način zatvoren ovogodišnji, 21. Siscia Open Jazz & Blues Festival. Završnica festivala donijela je posebnu atmosferu prepunu emocija, u čast osnivaču festivala, našem legendarnom Damiru Kukuruzoviću. Događaju su, uz brojne prisutne, nazočili gradonačelnik Domagoj Orlić i zamjenica gradonačelnika Sanja Mioković. Pozornicu su u emotivnoj glazbenoj večeri podijelili Damirov dugogodišnji prijatelj Zoran Predin i Damirov Django Group. Kroz bezvremenske ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

POEZIJA U POKRETU Jubilarni 10. Kolovrat riječi okupio rekordan broj pjesnika



13.07.'26 **Ivanec:** Jubilarno, 10. izdanje Kolovrata riječi, najpoznatije ivanečke pjesničke manifestacije, okupilo je rekordan broj pjesnika - njih čak 54, koji su pristigli iz cijele Hrvatske. Manifestaciju su i ove godine organizirali ivanečki pjesnici Darko Foder, Josip Kraš i Veronika Štefanko, uz potporu Grada Ivanca, Muzeja planinarstva i Turističke zajednice Grada Ivanca. Ovogodišnja poezija u pokretu započela je u Muzeju planinarstva, gdje je, uz riječi dobrodošlice i zahvale, okupljene pjesnike

predstavio Darko Foder, a sudionike je u ime domaćina pozdravio ravnatelj Muzeja ... **više na** ivanec.hr

[video] Koncert povodom 90 godina KGD Mosor iz Klis-Kose, 10. srpnja 2026.



11.07.'26 **Klis:** ... **više na** img.youtube.com

Predstavljena poezija Jerka Andreisa Stalijara



13.07.'26 **Vela Luka:** U četvrtak, 9. srpnja, u organizaciji Narodne knjižnice „Šime Vučetić“ predstavljena je peta zbirka poezije veloluškog autora Jerka Andreisa Stalijara, „Narativni otisci“. U atriju Centra za kulturu Vela Luka, pred brojnom publikom, otvorili smo još jedno poglavlje Jerkova stvaralaštva — poglavlje puno intimnih sjećanja, ljetnih susreta, ljudi koji su obilježili jedno vrijeme i prizora koji čine identitet Vele Luke. O zbirci je govorila urednica dr. sc. Danka Radić, pročitani su odabrani dijelovi recenzije dr. sc. Dinka Radića, a svoj pogled na knjigu dao je i Tonko ... **više na** velaluka.hr

Prijem za Pikado klub Posejdon nakon uspješne sezone



10.07.'26 **Kaštela:** U Gradskoj upravi Grada Kaštela upriličen je prijem za članove Pikado kluba Posejdon povodom iznimno uspješne natjecateljske sezone 2025./2026. Predstavnik kluba primili su gradonačelnik Denis Ivanović i pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i opće poslove Antonia Kljaić, a uz članove kluba prijemu je nazočio i predsjednik Ivan Ljubas. Gradonačelnik Ivanović čestitao je članovima kluba na ostvarenim rezultatima istaknuvši kako su svojim uspjesima još jednom potvrdili da Kaštela imaju snažnu i raznoliku sportsku scenu. „Nije prvi put da su članovi ... **više na** kastela.hr

Predstavnici Real Madrid kampa kod Gradonačelnika



10.07.'26 **Cres:** [PREDSTAVNICI REAL MADRID KAMPA KOD GRADONAČELNIKA] Danas je zaključen petodnevni Real Madrid Foundation Football Camp Cres 2026 na kojem je sudjelovalo gotovo stotinu djece iz Hrvatske, Slovenije i Austrije. Po završetku kampa predsjednika NK Cres Tončija Zubovića sa suradnicima, te

službene trenere Real Madrid Foundationa Nacha Ayusa i Roberta Rojas primio je gradonačelnik Cresa Marin Gregorović. Rojas je izrazio oduševljenje organizacijom kampa u Cresu i najavio svoj privatni dolazak s obitelji na Cres koji je za njega jedno od najljepših mjesta koje je posjetio. Gradonačelnik ... **više na** tinyurl.com

Gradonačelnik Grada Kutine Zlatko Babić i pročelnik Robert Kolenc ...



13.07.'26 **Kutina:** Gradonačelnik Grada Kutine Zlatko Babić i pročelnik Robert Kolenc ispratili su u ponedjeljak, 13. srpnja, sudionike 8. humanitarnog hodočašća Kutina - Vukovar, koje je započelo ispred Robne kuće u Kutini. Na sedmodnevni put dug 204 kilometra krenulo je 12 hodočasnika - šest članova Udruge Kutina - Vukovar i šest pripadnika 1. gardijske brigade Tigrovi. Tijekom hodočašća proći će dionicu od Kutine do Vukovara, gdje će u nedjelju, 19. srpnja, odati počast svim hrvatskim braniteljima poginulim, nestalim i mučki ubijenim na Ovčari te civilnim žrtvama Domovinskog ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Ljetni đir Makarskom



Završeni komunalni radovi u nekoliko zabočkih naselja



13.07.'26 **Zabok:** Tijekom proteklog perioda završeni su brojni radovi na području grada: Završeni su radovi na izgradnji nogostupa uz dio nerazvrstane ceste NC HZA 004 – Odvojak Ivić – Crnković. Novi nogostup [...] Objava Završeni komunalni radovi u nekoliko zabočkih naselja pojavila se prvi puta na Grad ... **više na** zabok.hr

Gradu Drnišu odobreno 32.777,50 eura za povećanje sigurnosti u prometu



13.07.'26 **Drniš:** Gradu Drnišu odobreno je 32.777,50 eura bespovratnih sredstava u okviru Nacionalnog plana sigurnosti cestovnog prometa Republike Hrvatske za 2026. godinu za provedbu projekta „Nova regulacija prometa u Drnišu“. Projekt je uvršten među 38 odabranih projekata od ukupno 120 prijavljenih iz cijele Hrvatske. Projektom će se unaprijediti sigurnost svih

sudionika u prometu, s posebnim naglaskom na zaštitu pješaka, djece i osoba starije životne dobi. Planirani zahvati obuhvaćaju postavljanje novih uzdignutih ploha, izvedbu uzdignutih pješačkih prijelaza te dodatno označavanje ... **više na** drnis.hr

Općina Dubrava dijeli 200 besplatnih kartica za Sveračun!



13.07.'26 **Dubrava:** **OPĆINA DUBRAVA DIJELI 200 BESPLATNIH KARTICA ZA SVERAČUN!** Dragi naši obrtnici i vlasnici OPG-ova, poznat je termin informativne tribine! Kao što znate, na snazi je nova zakonska obveza izdavanja e-računa. Kako bismo vam olakšali ovaj prijelaz, Općina Dubrava osigurala je 200 besplatnih kartica za pristup sustavu SveRačun za one koji su u obvezi od 01.01.2027. Želimo da u novu digitalnu eru uđete spremni, bez stresa i dodatnih troškova. **KADA I GDJE?** Srijeda, 15. srpnja u 19:00 sati Kulturni centar (Ulica svete Margarete 4, 10342 Dubrava) **Što ...** **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Završena devetnica i proslavljen blagdan blažene Marije Propetoga Isusa Petković



10.07.'26 **Blato:** U Blatu je završena devetnica i svečano proslavljen blagdan ... **više na** blato.hr

Glazba, smijeh i odlična atmosfera tako je izgledao petak u Opatovcu!



11.07.'26 **Lovas:** ☐☐ Glazba, smijeh i odlična atmosfera - tako je izgledao petak u Opatovcu! ☐☐ Školsko igralište sinoć je bilo ispunjeno pjesmom, natjecateljskim duhom i dobrim raspoloženjem na prvom glazbenom kvizu pod vedrim nebom. Brojne ekipe okušale su svoje glazbeno znanje, zapjevale gotovo svaku pjesmu i pokazale da za dobru zabavu nije potrebno puno - samo dobra ideja, odlično društvo i pozitivna energija. Čestitamo Udruzi Opatovac na izvrsnoj organizaciji i hvala svima koji su svojim dolaskom podržali ovaj događaj. Posebno veseli vidjeti da ovakvi sadržaji okupljaju sve generacije ... **više na** tinyurl.com

Analiza vode na izvorištima i javnim bunarima



13.07.'26 **Samobor:** Obavijest Zavoda za javno zdravstvo Zagrebačke županije. Zavod za javno zdravstvo Zagrebačke županije je na temelju Programa javnozdravstvenih mjera zaštite zdravlja ljudi od štetnih čimbenika okoliša u Zagrebačkoj županiji, proveo uzorkovanje i analizu vode na izvorištima i javnim bunarima. Pojedine lokacije na kojima su proveli uzorkovanje i analizu vode nalaze se i na području Samobora. Ovo je drugo od ukupno četiri planirana uzorkovanja u ovoj kalendarskoj godini, a nakon svakog uzorkovanja ... **više na** samobor.hr

Službeni glasnik Grada Hvara br. 6/2026

SLUŽBENI GLASNIK GRADA HVARA



GODINA XXXIII. BROJ 6.
Hvar, 3. srpnja 2026. godine

Godišnja pretplata iznosi 150 EUR -
plaća se na račun broj: 2500009-1815300001

Na temelju članka 89. Zakona o proračunu
(«Narodne novine» br. 144/21), Pravilnika o
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju
proračuna („Narodne novine”, broj: 85/23) te članka
25. Statuta Grada Hvara («Službeni glasnik Grada
Hvara» br. 3/18, 10/18 i 2/21) Gradsko vijeće Grada
Hvara na 12. sjednici održanoj dana 1. srpnja 2026.
godine, d o n o s i

KLASA: 400-01/26-01/16
URBROJ: 2181-2-02-26-03
Hvar, 1. srpnja 2026. godine

PREDSEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA:
Jurica Domančić, v.r.

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ
O IZVRŠENJU PRORAČUNA GRADA HVARA
ZA 2025. GODINU

Članak 1.

Glavni urednik: ...

13.07.'26 **Hvar:** Službeni glasnik Grada Hvara br. 6/2026 možete preuzeti OVDJE (PDF) i OVDJE (Word). |Službeni glasnik Grada Hvara br. 6/2026 | Grad Hvar. ... **više na** www.hvar.hr

Obavijest: Provedba mjera zaštite bilja



13.07.'26 **Velika Gorica:** Na području Grada Velike Gorice u utorak, 14. srpnja 2026. godine, ovlaštena tvrtka EKO-DERATIZACIJA d.o.o. provodit će mjere suzbijanja i iskorjenjivanja kestenovog savijača na javnim površinama. Tijekom provedbe koristit će se isključivo registrirana sredstva za zaštitu bilja odobrena za primjenu u Republici Hrvatskoj, koja će se primjenjivati u propisanim koncentracijama i uz poštivanje svih mjera zaštite ljudi i okoliša. Akcija će se provoditi u ranim jutarnjim satima od 05:00 do 07:00 ... **više na**

AZM izvodi radove obnove kolničke konstrukcije u čvoru Zaprešić — krak ...



13.07.'26 **Zaprešić:** AZM izvodi radove obnove kolničke konstrukcije u čvoru Zaprešić — krak 1, spoj na državnu cestu D1 (smjer Aleja grada Bologne – Poslovna zona Zaprešić). Tijekom radova, čiji je završetak planiran 24. srpnja, navedeni krak u zoni radova i krak 7 (smjer Bistra, Pojatno, Zaprešić-Poslovna zona) bit će zatvoreni za promet koji se preusmjerava na obilazne pravce (azm.hr). Mole se vozači za razumijevanje i poštivanje privremene

regulacije ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Sretan vam Dan Općine Nerežišća i blagdan sv. Margarite!



13.07.'26 **Nerežišća:** Sretan vam Dan Općine Nerežišća i blagdan sv. ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net